30/11/2018 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1149

www.diariomunicipales.org.br

Página 185

Ibiraçu

Prefeitura

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Publicação Nº 168278

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração torna pública a
Dispensa de Licitação em favor de CENTRAL DE AVIAMEN-
TOS SÃO PAULO LTDA, CNPJ sob o nº. 32.424.350/0001-
71. Proc. Nº 4989/18. Dispensa Licitação, artigo 24, inciso
II da lei 8.666/93 e suas alterações. Objeto: contratação
de empresa para o fornecimento de artigos natalinos,
a pedido da SEMTECLA. Valor: R$ 3.168,44. Vigência:
31/12/2018.

Ibiraçu, 29 de novembro de 2018.

Leticia Rozindo Sarcinelli Pereira
Secretaria M. de Administração

Ratifico a dispensa de Licitação referente ao Processo Ad-
ministrativo N°: 4989/18.

EDUARDO M. ZANOTTI
Prefeito Municipal

RESUMO CONTRATO Nº 240/2018
Publicação Nº 168279

Resumo do Contrato

Nº. 240/2018

Contratante: Município de Ibiraçu.

Contratada: CENTRAL DE AVIAMENTOS SÃO PAULO LTDA,
CNPJ sob o nº. 32.424.350/0001-71. Proc. Nº 4989/18.
Dispensa de Licitação - artigo 24, inciso II da lei 8.666/93
e suas alterações. Objeto: contratação de empresa para
o fornecimento de artigos natalinos, a pedido da SEM-
TECLA. Valor Global do contrato: R$ 3.168,44. Vigência:
31/12/2018.

Ibiraçu, 29 de novembro de 2018.

EDUARDO M. ZANOTTI

Prefeito Municipal

Câmara Municipal

5º TERMO ADITIVO AO CT 007 2018
Publicação Nº 168500

RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
007/2018

Contratante: Câmara Municipal De Ibiraçu. Contrata-
da: L.A. Monjardim Construtora Eireli – ME, CNPJ n.º
26.634.548/0001-87. Objeto - 1.1- Acréscimo do valor de
R$ 3.160,41 ao contrato originário, decorrente de serviços

extras/complementares não suficientemente previstos na
planilha originária, passando o valor total do contrato a
ser de R$ 46.688,96. 1.2- Prorrogação do prazo de vi-
gência do contrato por mais 15 dias, passando a ter seu
termo final fixado para 18/12/18. Demais Cláusulas - 2.1
- Permanecem inalteradas e em plena vigência as demais
cláusulas e disposições do contrato originário. Ibiraçu-ES,
29/11/18 Maxsuel de Oliveira Sena-Presidente

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ibiraçu

PORTARIA 86/2018
Publicação Nº 168266

PORTARIA SAAE-IBI – Nº 86/2018

Concessão de férias regulamentar ao servidor que espe-
cifica.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ibira-
çu, do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais;

Considerando o que dispõe os artigos 88 e 91 da Lei Muni-
cipal 2.762 de 25 de junho de 2007;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares ao servidor
efetivo Genival Antônio Santiago Da Cruz, matrícula 07,
ocupante do cargo de Encanador, no período de 3 de de-
zembro de 2018 a 1º de janeiro de 2019 referente ao pe-
ríodo aquisitivo de 23 de julho de 2017 a 22 de julho de
2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Ibiraçu, 28 de novembro de 2018.

Igino Cézar Rezende Netto

Diretor Executivo